Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
детский сад № 15 компенсирующего вида города Ржева

Тверской области

Приказ №24/1
от 23 января 2023 г

«О создании творческой группы по обеспечению перехода на ФОП».

В целях обеспечения эффективного введения федеральной образовательной программы
дошкольного образования
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить и ввести в действие Положение о творческой группе по реализации
направлений ФОП с 01 09 2023. (Приложение № 1).
2. Утвердить состав творческой группы по реализации основных направлений
введения федеральной образовательной программы дошкольного образования:
Щербакова С.Б..- старший воспитатель;
Веселова Е.Ю.- воспитатель первой квалификационной категории;
Синева С.А. -  воспитатель первой квалификационной категории;
Данильчик Т.В. -  учитель -  логопед (первой квалификационной категории)
Волкова Е.В. — воспитатель
2. Творческой группе в срок до 1 августа 2023 года разработать:
- проект федеральной образовательной программы дошкольного образования
МДОУ детский сад № 15, выдержав соотношение обязательной части (60%) и части,
формируемой участниками образовательного процесса (40%).

Ответственные: Щербакова С.Б, Данильчик Т.В. .............

- план -  график (дорожная карта) методического сопровождения введения ФОП

до 25.01.2023 года.Ответственный: Щербакова С.Б.

- проект изменений в должностные инструкции педагогов в условиях введения и
реализации ФОП. >

Ответственный: Гарманова С.В.

- проект изменений инструкций по охране труда с учетом требований ФОП
I

Ответственный: Гарманова С.В.

3. Рассмотреть итоги выполнения поручений на совещании при заведующем 30 мая 2023 года

4. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.